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Avgift för Nyttoparkeringstillstånd Foodtrucks  

Förslag till beslut 
Natur- och trafiknämnden föreslår att kommunfullmäktige fattar följande beslut. 

Kommunfullmäktige beslutar att ett permanent nyttoparkeringstillstånd för foodtrucks 
införs. Avgiften för ett nyttoparkeringstillstånd foodtrucks ska vara 7000 kronor per 
fordon och år, alternativt för en sommarperiod (1 april - 31 oktober) på 5000 kronor per 
fordon. Avgiften gäller från och med 1 januari 2023.  

Sammanfattning 
Avsikten med ett tillstånd för nyttoparkering är att möjliggöra och underlätta för grupper 
och verksamheter som har behov att ställa upp sina fordon nära sitt mål. Ett tillstånd 
som då minskar risken för felparkering för dessa typer av verksamheter. 
Detta beslut innebär att foodtrucks ges möjlighet att ansöka om permanent 
nyttoparkeringstillstånd i Nacka mot en avgift. Avgiften införs som ett tillägg under 
befintligt beslut om nyttoparkeringstillstånd för företag med omfattande verksamhet i 
Nacka kommun, t.ex. hemsjukvård, trygghetsjourer, hantverkare, boendestöd och annan 
jourverksamhet. 

Avgiften för ett nyttoparkeringstillstånd foodtrucks ska vara 7000 kronor per fordon och 
år, alternativt för en sommarperiod (1 april - 31 oktober) på 5000 kronor per fordon. 
Avgiften gäller från och med 1 januari 2023.  

Tillståndet gäller endast på allmän plats enligt rådande detaljplaner. 
Nyttoparkeringstillståndet för foodtrucks är knutet till ett enskilt fordon, max två fordon 
per företag. Uppställning får ske under högst fyra timmar i följd. En extra avgift 
tillkommer på 200 kr för tillägg av fordon, bilbyte eller vid utfärdande av nytt tillstånd vid 
förlust under innevarande år 

Ärendet 
Foodtrucks är numera ett naturligt inslag i kommunen. För att underlätta för företagen 
och erbjuda service till medborgare runt i kommunen föreslår Trafikenheten införande 
av ett Nyttoparkeringstillstånd för Foodtrucks, vilket ger företagen möjlighet att stå på 
flera platser under dagen och cirkulera mellan dessa, vilket skapar ett mer friflytande 
system. Möjlighet till tillstånd för uppställning av foodtrucks finns även i form av 
markupplåtelse, där den är direkt knuten till en eller ett par specifika platser och tillstånd 
söks där hos Polismyndigheten. Detta passar vid specifika evenemang eller tillställningar 
där foodtrucken ska stå på samma plats, till exempel en festival. 
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Under hösten 2021 och sommaren 2022 genomförde Trafikenheten en gratis testperiod 
för nyttoparkeringstillstånd riktad mot foodtruckverksamhet. Detta på grund av ökad 
närvaro i kommunen med ett behov av att reglera rättvist och samtidigt gynna företagen 
som ett gott komplement av service till medborgarna under pandemin. I Nacka kommun 
ansökte 14 företag om Nyttoparkeringstillstånd för Foodtrucks under testperioden. 

2019 infördes nyttoparkeringstillstånd för företag med omfattande verksamhet i Nacka 
kommun, t.ex. hemsjukvård, trygghetsjourer, hantverkare, boendestöd och annan 
jourverksamhet. Tillståndet gäller endast på allmän plats. Sedan 2019 har antalet 
utfärdade nyttoparkeringstillstånd varit ca 10 tillstånd per år, för företag av olika slag. 
Årsavgift är 7000 kr per utfärdat tillstånd per år samt 200 kr för nyansökan, vid förnyelse 
av tillstånd, bilbyte eller vid utfärdande av nytt tillstånd vid förlust.  

I linje med existerande nyttoparkeringstillstånd och nyttoparkeringstillstånd för 
foodtrucks i andra kommuner, där ibland Stockholms Stad föreslås en kostnad på 7000 
kr för helår och 5000 kr för sommarperiod 1 april - 31oktober, vid ett permanent 
införande av nyttoparkeringstillstånd för foodtrucks i Nacka. Till föreslaget avgiftsbelopp 
läggs det arbete som krävs för att informera och parkeringsövervaka foodtrucks i 
kommunen samt att handlägga tillståndsansökningar.  

Ekonomiska konsekvenser 
Införandet av ett permanent nyttoparkeringstillstånd för foodtrucks för en avgift innebär 
en ökad intäkt. Intäkten ska användas och täcka upp för handläggningstid av ansökningar 
och parkeringsövervakning samt uppföljning av nyttoparkeringstillstånden 

Konsekvenser för barn 
Införandet av Nyttoparkeringstillstånd för Foodtrucks har inte direkta konsekvenser för 
barn, men kan bidra till en levande stadsmiljö med nära service till boende och familjer som 
bor längre från serviceområden. Regleringen möjliggör ytor som passar företagen men 
samtidigt lämnar torgytor fria för aktiviteter och lek. 

Bilagor 
Bilaga 1. Ansökan för Nyttoparkeringstillstånd för Foodtrucks 
Bilaga 2. Villkor för Nyttoparkeringstillstånd för Foodtrucks 
Bilaga 3. Ansökan för Nyttoparkeringstillstånd, befintligt. 
Bilaga 4. Villkor för nyttoparkeringstillstånd, befintligt.  
 
 
 
Ulrika Haij   Camilla Gunneby 
Enhetschef   Trafikingenjör 
Trafikenheten   Trafikenheten 
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